
 

UCHWAŁA NR X/74/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego 

 

Na podstawie art. 10 ust 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 t.j. ze zm.) 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala co następuje: 

§1 

Udziela się z budżetu Gminy Borzytuchom pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego w 

wysokości 27 100,00 złotych (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy sto złotych) z 

przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1726G na odcinku Dąbrówka – granica gminy Tuchomie 

(dokumentacja projektowa)”. 

§2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Borzytuchom na 2025. 

§3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Borzytuchom, a Powiatem 

Bytowskim. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Borzytuchom i Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr X/74/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bytowskiego 

 

Stosownie do treści art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Starosta Bytowski zwrócił się do Gminy Borzytuchom z wnioskiem o udzielenie pomocy 

finansowej dla Powiatu Bytowskiego w wysokości 27.100,00 złotych na pokrycie części 

kosztów związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1726G na odcinku Dąbrówka – granica gminy Tuchomie (dokumentacja 

projektowa)”. W uzasadnieniu wniosku Starosta Bytowski wskazał, że Powiat Bytowski 

aktualnie realizuje na terenie Gminy Borzytuchom zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1726G na odcinku Dąbrówka — granica gminy Tuchomie (dokumentacja projektowa)". Zakres 

prac projektowych obejmuje wykonanie przebudowy drogi powiatowej na odcinku Tągowie — 

Dąbrówka na długości 1,950 km, przebudowę chodnika w miejscowości Dąbrówka na długości 

250,0 mb wraz z wykonaniem oświetlenia, przejścia dla pieszych oraz oznakowaniem 

poziomym i pionowym. Koszt wykonania przedmiotowej dokumentacji projektowej wynosi 

54.200,00 zł. 

W ocenie Rady Gminy Borzytuchom wniosek Starosty Bytowskiego jest uzasadniony i wobec 

tego zasługuje na uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


